
 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di Milano 
Via Conservatorio, 12 – 20122 Milano – tel.+39 027621101 

 

 
 
 

Milano, 24 maggio 2023                                                                                                              
Prot. n. 3924 

 
 
 

APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA DI 
MERITO RELATIVA ALLA PROCEDURA COMPARATIVA PER PROGRESSIONE 
VERTICALE DALL’AREA SECONDA (assistenti) ALL’AREA TERZA (collaboratori), 
RISERVATA AL PERSONALE AMMINISTRATIVO DI RUOLO DEL CONSERVATORIO 
DI MUSICA “GIUSEPPE VERDI” DI MILANO, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO 
E INDETERMINATO DI N. 3 POSTI NEL PROFILO PROFESSIONALE DI 
COLLABORATORE AREA TERZA. 

 
 

Il PRESIDENTE 
 

VISTO l'Avviso del 9 marzo 2023, protocollo n. 1961 (bando), relativo alla procedura 
comparativa per titoli per la progressione verticale dall’area seconda (assistenti) 
all’area terza (collaboratori), riservata al personale amministrativo di ruolo di questo 
Conservatorio, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 3 posti nel profilo 
professionale di Collaboratore Area Terza. 

 

VISTO il decreto del Presidente di nomina della Commissione esaminatrice, di cui al 
protocollo n. 3051 del 17 aprile 2023; 

 

VISTO il verbale della Commissione esaminatrice (protocollo n. 3 8 7 6  del 2 3  
m a g g i o  2 0 2 3 ) e constatata la relativa regolarità; 

 

VISTO l'art. 5 dell'Avviso del 9 marzo 2023, protocollo n. 1961, 
 

DECRETA 
 

Art. 1 – All’esito della procedura comparativa per titoli indicata nelle premesse, è 
approvata la graduatoria di merito come da verbale della Commissione esaminatrice e di seguito 
riportata: 

 



 
 

Art. 2 – Il Dott. Roberto de Thierry, la Dott.ssa Fortuna Borrelli, il Dott. Luca Christian Mander 
sono risultati idonei alla progressione verticale in base alla graduatoria di cui all’art. 1, e quindi 
legittimati alla sottoscrizione dei relativi contratti a tempo pieno e indeterminato. 

 

Art. 3 – Avverso alla graduatoria di merito, di cui all’articolo 1, è possibile presentare reclamo 

motivato entro e non oltre i cinque giorni successivi alla data del presente decreto, scrivendo a 

protocollo@consmilano.it oppure a conservatoriomilano@pec.it, avendo cura di indicare nell’oggetto: 
“Reclamo Bando Progressione Verticale Area Terza”. Trascorsi i cinque giorni successivi alla data di 
pubblicazione del presente decreto, in assenza di reclami, la graduatoria sarà da ritenersi definitiva. 

 

 

 

 
 

 

Il Presidente 

Dott. Raffaello Vignali 

 VALUTAZIONE TITOLI max 40 punti  

 
 
 

TOTALE 

A. 

VALUTAZIONE 

DEL 

SERVIZIO 

NELLA MAN- 

SIONE 

OGGETTO 

DELLA 

PROCE- 

DURA 

CONCOR- 

SUALE - MAS- 

SIMO 10 

PUNTI 

B. VALU- 

TAZIONE 

ALTRO 

SERVIZIO 
- MAS- 

SIMO 5 

PUNTI 

C. VALU- 

TAZIONE 

ALTRO 

SERVIZIO 
- MAS- 

SIMO 2,5 

PUNTI 

 
D. VALUTA- 

ZIONE TITOLI 

DI STUDIO SU- 

PERIORI - MAS- 

SIMO 5 PUNTI 

 
E. VALUTA- 

ZIONE INCA- 

RICHI RIVE- 

STITI - MAS- 

SIMO 6 PUNTI 

F. VALU- 

TAZIONE 

AGGIOR- 

NAMENTO 

PROFES- 

SIONALE - 

MASSIMO 

3,5 PUNTI 

G. AS- 

SENZA 

PROCEDI- 

MENTI DI- 

SCIPLI- 

NARI - 

MASSIMO 

8 PUNTI 

de Therry 

Roberto 
0 5 1,75 5 6 3,5 8 29,25 

Borrelli 

Fortuna 
0 5 2,25 0 6 3,5 8 24,75 

Mander 

Luca Christian 
0 4,5 1,75 0 6 3 8  23,25 

Pauciullo 

Valentina 
0 4,5 0,25 0 6 3,5 8 22,25 

Grasso Anna 

Rosa 
0 2,5 0 2,5 4 3,5 8 20,5 

Gallinaro 

Gianni 
0 4,5 1,5 0 2 3,5 8 19,5 

De Marco 

Francesco 
0 5 0 0,5 0 3,5 8 17,0 

 

 

0 

Raspatelli 

Simona 
0 4,5 0 0,5 0 1,5 8 14,5 

mailto:protocollo@consmilano.it
mailto:conservatoriomilano@pec.it

		2023-05-24T18:01:30+0200
	RAFFAELLO VIGNALI




